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NYHEDSBREV JUNI 2023
Tryk på overskriften for at navigere ned til indholdet og tryk på overskriften igen for

at vende tilbage her til menuen.

Så er det blevet tid til endnu et nyhedsbrev fra SSP-Samrådet. Sommerferien står for
døren, og derfor samler vi i denne udgave op på de nyheder, som har spillet en rolle i
løbet af foråret og sommeren indtil nu, men vi skal selvfølgelig også se fremad mod

kurser og projekter.
God læselyst
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NYT FRA SSP-SAMRÅDET

Tusinde tak til SSP-kreds Midt- og
Vestjylland for at have arrangeret et
fantastisk årsmøde i 2023!

Årsmødet bød på videnstunge oplæg
fra Jacob Demant om udviklingen i
alkohol-forbruget blandt unge og
Flemming Balvig og Lars Holmberg
med Københavnerprojektet samt
underholdende indslag fra f.eks.
Rikke Yde Tordrup og hendes
"markante forældre".

Årsmødet var tre dage spækket med
networking, god mad og faglige
inputs udover plenumoplæggene
med hele 8 workshops som spændte
bredt i temaer fra alkohol og
rusmidler blandt forældre til LGBT+
og Fælles Om Ungelivet.
 

Det samlende tema for hele
Årsmødet var familier anno 2023, og
en af hovedpointerne fra årsmødet
gik bl.a. på, hvordan familierne
fortsat er den mest væsentlige faktor
når det kommer til forebyggelse af
kriminalitet, alkoholdebut,
risikoadfærd osv. Derfor vil det
fortsat være afgørende, at SSP-
samarbejdet inddrager og
samarbejder med forældre når det
kommer til at gøre op med
flertalsmisforståelser, posefester
eller et opgør mod nye
nikotinprodukter.

Stafetten er nu givet videre til SSP-
kreds Sydøstjylland, som allerede er i
gang med at arrangere næste
årsmøde, som løber af stablen d. 19-
21. marts 2024. 

ÅRSMØDE
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Generalforsamlingen vendte tilbage
til at være startskuddet til årsmødet
som giver alle medlemskaberne
muligheden for at følge med i SSP-
Samrådets udvikling som en
organisation. 
Generalforsamlingen bød bl.a. på
spændende indslag i forbindelse med
formandens beretning som
gennemgik nogle af aktiviteterne fra
året, der er gået. 
Generalforsamlingen bød også på
vedtagelsen af nye vedtægter for
SSP-Samrådet som udover at
indeholde en række sproglige
tilretninger og præciseringer samt en
sammenlægning af overflødige
paragraffer opdaterer paragrafferne
så de stemmer mere overens med
SSP-Samrådets nuværende og
fremtidige organiseringsformer.
 

Generalforsamlingen bød også på
vedtagelsen af et nyt fagudvalg og en
opdatering på fagudvalget for
genoprettende ret og praksis. Læs
mere om ændringerne i fagudvalgene
senere i nyhedsbrevet.

Generalforsamlingen så også
genvalget af SSP-Samrådets kasserer
Lotte Houlind fra Vallensbæk
kommune, som tager to år mere på
posten samt en justering efter
inflationen i kontingentet, som ikke
er blevet opdateret i mange år. 

Formanden sluttede til sidst
generalforsamlingen af med et stort
tak til alle engagerede
bestyrelsesmedlemmer, der har
deltaget i SSP-Samrådets vigtige
arbejde i det seneste år med at bringe
viden op og ned i SSP-samarbejdet.

Læs referat, beretninger fra formand og fagudvalg mm. fra generalforsamlingen
herunder:

Referat, Generalforsamling 2023
Formandens beretning
Formandens halve time
Vedtægter, gældende 2023
Fagudvalgsberetninger mm.

GENERALFORSAMLING

https://www.ssp-samraadet.dk/media/1947/23-ssp-samraadet-referat-af-generalforsamling-2023.pdf
https://www.ssp-samraadet.dk/media/1949/formandens-beretning-2023.pdf
https://www.ssp-samraadet.dk/media/1948/formandens-halve-time-2023.pdf
https://www.ssp-samraadet.dk/media/1968/23-ssp-samraadet-vedtaegter-gaeldende.pdf
https://www.ssp-samraadet.dk/aktuelt/generalforsamling-2023-referater-og-beretninger/
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Fagudvalg for digital kriminalitet
På generalforsamlingen så et nyt fagudvalg også dagens lys. Fagudvalget for
digital kriminalitet blev præsenteret af Mads Hardahl-Haugaard fra Hjørring
kommune, som bliver tovholder for det nye udvalg. Udvalget er sat i verden
med en forventning om at arbejde tæt sammen med fagudvalget for digital
dannelse. Den stigende mængde opgaver på det eksisterende fagudvalg for
digital dannelse samt en stigning i digital kriminalitet har kaldt på nuancering
af arbejdsopgaver, og det nye fagudvalg er etableret med henblik på at fokusere
på de øvre to lag af kriminalitetstrekanten, hvoraf fagudvalget for digital
dannelse, som navnet angiver, er orienteret mod de nedre to lag af
kriminalitetstrekanten.
Er du nysgerrig på fagudvalget for digital kriminalitet kan Mads Hardahl-
Haugaard kontaktes på mads.hardahl-haugaard@hjoerring.dk  

Fagudvalg for opsøgende arbejde (gadeplan)
Fagudvalget har i de seneste år været optagede af at arrangere
gadeplanskonferencen, som har foregået i efteråret. Efter mange år med
planlægning af gadeplanskonferencen tager fagudvalget et skift mod faglig
sparring fra planlægning og afholdelse af konferencen. 
Gadeplanskonferencen overgår til SSP-Samrådets kursusudvalg, som får til
opgave at arbejde mod en ny plan for gadeplanskonferencen. 
Er du interesseret i en stærk faglig sparring vedr. gadeplan og det opsøgende
arbejde kan tovholder Lotte Houlind (Vallensbæk) kontaktes på
loh@vallensbaek.dk 

Fagudvalg for genoprettende ret og praksis
De hidtidige medlemmer af fagudvalget for genoprettende ret og praksis har
opnået den målsætning, som de satte for dagen ved etableringen af fagudvalget.
Medlemmerne af fagudvalget har udarbejdet en indstilling til bestyrelsen, om at
overgå til et fagpanel som i højere grad vil fungere som en vidensbank, som kan
aktiveres ved særlige lejligheder.
Det har siden indstillingen stået klart for bestyrelsen, at der fortsat er interesse
for at have et fagudvalg, hvorfor Rikke Laustsen fra bestyrelsen og Betina
Karlby fra Faaborg-Midtfyn kommune vil fortsætte med fagudvalget evt. med
støtte og sparring af fagpanelet.
Derfor ser fagudvalget ind i en fremtid, hvor der er mulighed for at få viden på
området, så hvis du har interesse i at deltage i fagudvalget kan Rikke og Betina
kontaktes på følgende mails:
Betina Karlby - bkarl@fmk.dk
Rikke Risgaard Laustsen - rilau@fmk.dk 

NYT FRA FAGUDVALGENE

mailto:mads.hardahl-haugaard@hjoerring.dk
mailto:loh@vallensbaek.dk
mailto:bkarl@fmk.dk
mailto:rilau@fmk.dk
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Efter generalforsamlingen har
bestyrelsen på døgnmødet i april og
på mødet i juni konstitueret sig med
følgende poster:

Næstformand: 
Rikke Risgaard Laustsen (Faaborg-
Midtfyn kommune)
Bestyrelsens repræsentant i
koordinationsudvalget:
Rune Schmidt (Gladsaxe)
Øvrig repræsentant i
koordinationsudvalget:
John Hansen (Aabenraa)

Tillykke til alle!

SSP-Samrådet skal takke Pernille
Ødegaard Skovsted og Lotte Birkedal
for den faglige kvalitet og øvrig
bistand de har ydet i
koordinationsudvalget,
formandskabet, sekretariatet og
meget mere.
Heldigvis fortsætter Pernille og Lotte
i deres respektive øvrige
repræsentantskaber og i bestyrelsen.

SSP-Samrådets nye næstformand
Rikke Laustsen er erfaren SSP-
konsulent i Faaborg Midtfyn
Kommune, hvor hun har arbejdet i
de seneste 15 år. Udover, at være
uddannet kriminolog er Rikke
formand for Kreds Fyn, ny tovholder
på fagudvalget for genoprettende ret
og aktivt medlem af SSP-Samrådets
bestyrelse.

Med sit stærke engagement
værdsætter Rikke vigtigheden af at
koordinere det kriminalpræventive
arbejde og den helhedsorienterede
indsats.

Hun mener, at det er afgørende at
lytte til alle interessenter og
fagligheder og skabe en platform,
hvor forskellige stemmer kan blive
hørt. Sammen med sine kollegaer i
Samrådet ser Rikke frem til at
fortsætte udviklingen af SSP-
Samrådets arbejde. Hun vil arbejde
for, at SSP-medarbejdere i kredsene
vil anerkende værdien af SSP-
Samrådets arbejde og kunne drage
fordel af det.

Rikke ser frem til at dykke ned i
arbejdet i den kommende tid.

KONSTITUERING AF BESTYRELSEN

NÆSTFORMAND: RIKKE RISGAARD LAUSTSEN
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Kredsnyt vil fremadrettet være et tilbagevendende indslag i nyhedsbrevet,
hvor kredsene på skift får mulighed for at dele opmærksomhedspunkter og
faglig indsigt i områder, som optager den enkelte kreds særligt. Det er
forhåbningen at temaet vil understøtte sparring og vidensdeling ml. kredsene
med konkrete inputs til praksiserfaring.

Har din kreds gang i et spændende tiltag, som er værd at dele eller savner I
sparring på særlige opgaver, så send jeres indlæg til
sekretariat@ssp-samraadet.dk 

Omkring halvdelen af SSP-
Samrådets kredse har erfaringer og
oplevelser med store etablerede set-
ups hvor posefester konceptualiseres
og professionaliseres i en sådan grad,
at det egentlig ikke er lokale forældre
der afholder fester for unge i privat
regi, men mere er et koncept med
mange hundrede unge deltagende fra
store geografiske spredte områder.
Den oprindelige intention med
forældre, der afholder private fester,

På den anden side skal SSP-
samarbejdet – i hvert fald den
opsøgende del - kunne bevæge sig i
alle ungdomsmiljøer og være i
øjenhøjde med unge i alle positioner.
Især sundhedsstyrelsens nye
anbefalinger fra 2022 om at unge
under 18 år ikke bør drikke alkohol,
skærper kompleksiteten med
festerne. Der er dermed et indbygget
SSP-dilemma mellem den
strukturelle tilgang og den

KREDSNYT

POSE- OG RIVEFESTER SKABE SSP-UDFORDRINGER

mailto:sekretariat@ssp-samraadet.dk?subject=Indl%C3%A6g%20til%20Kredsnyt
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hvor unge kender hinanden i
forvejen opleves udfordret helt til
kanten af lovgivningen.
Oftest beder både arrangør, forældre
og også politikere om, at SSP-
medarbejdere er tilstede ved
posefesterne og kommer dermed til
at legitimere afholdelsen på trods af,
at festerne grundlæggende går mod
SSP-samarbejdets tidlige
alkoholforebyggende indsats.

relationsbærende tilgang.

Det er SSP-Samrådets hensigt at
arbejde mod en henstilling til
Sundhedsstyrelsen om at vurdere
lovgivningen.

Lions Danmark overrakte i maj
måned Lions Pris 2023 på 500.000
kr. til Projekt PAS og Søren Holm.
De 500.000 kr., skal bl.a. gå til 12
workshops i hele landet i samarbejde
med SSP-Samrådet, gratis
undervisningsmaterialer samt digital

PAS-projektet blev oprindeligt
udviklet i 2017 af Søren Holm fra
Center for Rusmiddelforskning,
Forum 100% og andre med støtte
fra Sundhedsstyrelsen. SSP-
Samrådet observerede dengang
projektet på sidelinjen.

PAS-PROJEKTET MODTAGER LIONS CLUB PRISEN
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gratis adgang til
undervisningsmaterialet.

Herunder kan du læse et uddrag fra
formanden for SSP-Samrådet Benny
Husteds tale til prisoverrækkelsen:

"Unge i Danmark har behov for en
positiv ungdomstid uden farlig
rusmiddelbrug, hvad enten det
drejer sig om kokain, hash eller
alkohol. Lions har i mange år støttet
denne indsats, og det har været til
stor gavn for SSP-samarbejder
rundt om i landet. Gennem salg af
tulipaner, bankospil, gadeløb og
andre initiativer har Lions spillet en
vigtig rolle i at sikre et solidt
fundament for unges trivsel og
fællesskabsfølelse, samtidig med at
kriminalitet og misbrug forebygges.

For nogle unge er det at indtage
store mængder alkohol eller ryge en
joint en del af ungdomslivet. De
påvirkes af en kultur og gensidige
forventninger, som er svære at
ændre. Alle ønsker at føle sig
inkluderet og accepteret i et
fællesskab, og når de opfatter
alkohol som en norm for
tilhørsforholdet og måske
lejlighedsvis også stærkere stoffer,
bliver det en udfordring at gå imod
strømmen.

For at modstå dette pres er det
afgørende, at de unge har et stærkt
og tydeligt værdigrundlag og
oplever, at de ikke står alene. De har
brug for at se, at flertallet også
drikker mindre og undgår hash. Det
er vigtigt, at de bliver bevidste om
deres egne værdier i forhold til

Nu er det SSP-Samrådets ansvar at
videreføre konceptet, efter at Forum
100% er blevet nedlagt. I det seneste
år har SSP-Samrådet arbejdet på at
udvikle en let version af PAS, kaldet
PAS-light, som passer til dem, der
ikke har brug for det fulde program.
Her har Søren Holm været
projektleder.
Vores mål er at implementere PAS-
projektet på ungdomsuddannelser i
hele landet. Det skal være et
naturligt redskab, når SSP-
samarbejder, rusmiddelcentre og
sundhedsafdelinger i kommunerne
drøfter forebyggelse af alkohol- og
hashmisbrug. Dette kræver, at
mange SSP-konsulenter,
rusmiddelforebyggere, lærere og
vejledere på erhvervsskoler, FGU-
uddannelser og gymnasiale
uddannelser uddannes til at
undervise i PAS. Med støtten fra
Lions bliver dette muligt.

Vi er derfor stolte og taknemmelige
for at være garant for, at midlerne
fra Lions-prisen bliver brugt til at
uddanne så mange som muligt til at
undervise i PAS-konceptet. Med
Søren Holm som tovholder er vi
sikre på, at
dette mål vil blive nået.
Endnu engang tak til alle i Lions.
Hver enkelt lokale klub har bidraget
til at give de unge i jeres område en
bedre start på voksenlivet."

Søren Holm er ph.d. i
folkesundhedsvidenskab og har
gennem flere år forsket i
evidensbaseret
rusmiddelforebyggelse. Søren har
lang praksiserfaring inden for
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fællesskabet og betydningen af
alkohol for vores gensidige adfærd.
De skal også opdage alternativer til
alkohol og stoffer, når de ønsker at
interagere med andre i fællesskabet
og føle sig hjemme.

Det er her, PAS-projektet kommer
ind billedet når det...
Styrker de unges eget værdimæssige
grundlag; Giver de unge en
forståelse af hvordan man lader sig
påvirke af andre; Påvirker de unges
holdninger og modet til en sundere
alkoholkultur; og muliggør en aktiv
stillingtagen til, hvilken rolle
rusmidler skal spille i fællesskabet

kommunal misbrugsbehandling og
forebyggelse, og har specialiseret sig
i at omsætte forskningsresultater til
forskningsbaseret praksis.

Lions Pris 2023 er indstillet af Lions
Nyborg, der har positiv erfaring i
arbejdet med PAS i Nyborg
Kommune.

Under webinarer kan du se nærmere
på, hvornår PAS kommer til din
kreds.

SSP-Samrådet var igen i år på
Folkemødet. Endnu engang havde vi
fået muligheden for at arrangere en
debat hos Det Kriminalpræventive
Råd. Vi var derudover på besøg på en

Et par opmærksomhedspunkter, som
deltagerne tog med sig er især, at de
grundlæggende og opbyggende
forebyggelsesmetoder stadig er
relevante, selv i nicheområderne og

SSP-SAMRÅDET PÅ FOLKEMØDET 2023



27.06.2023 13.12 SSP-Samrådet - Nyhedsbrev juni '23

https://mailchi.mp/b1fb143f606c/ssp-samrdet-nyhedsbrev-februar-9322264?e=09b0445a0d 10/15

lang andre arrangementer bl.a. hos
Netstof.dk, som havde inviteret
Benny Husted til en samtale om at
forebygge brug af opioider blandt
unge med fokus på den digitale
forebyggelse.

SSP-Samrådet selv slog sig løs med
en klassiker om sociale fællesskaber
og kriminalitetsforebyggelse, blandt
andet sammen med Henrik Hald
Krog, næstformand i
Ungdomsringen, Maria Haladyn fra
Svendborg kommune (soc.dem) og to
unge ildsjæle!

Mads Hardahl-Haugaard, Bo Juul
Andersen og Benny Husted fra
bestyrelsen har været bredt
repræsenteret i mange forskellige
debatter om alt  fra "netværks-
fattigdom" til opioider og til sidst
både en debat om risikoadfærd
online og en klassiker om social
pejling!

videre, med relevans for
forebyggelsen af scams, hvor børn
snydes i handel med Counter-Strike-
skins, såvel som børn og unges
stigende mistrivsel!

Kompleksiteten af mange af disse
problemstillinger kræver opbygning
af stærke samarbejder mellem alle
parter, der arbejder sammen om
unge om risikoadfærd og
kriminalitetsforebyggelse.
Samarbejderne er med til at
opbygge en helhedsorienteret
tilgang, der tager højde for hele
barnets adgang til sociale
opbyggende fællesskaber.

Tusind tak til alle, vi har talt med
undervejs, og særlig tak til dem, der
har inviteret SSP-Samrådet til at
deltage i deres arrangementer!
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NYT FRA SAMARBEJDSPARTNERE

Klageinstansen for mobning er som
tidligere nævnt  i øvrige nyhedsbreve
forlænget med fem år. Man har
forlænget klageinstansen med fem år
med en baggrund i en udførlig
rapport, som afspejlede, at der
manglede øget forældreinddragelse
og et højere kvalitativt niveau.
Mange af klagesagerne har elementer
af komplicerede konflikter og særligt
2.-5. klassetrin har hovedsageligt
også et digitalt spor. DCUM`s
vejledningsmateriale til
kommunerne anbefaler, at der sættes
ind med genoprettende mæglinger.
Materialet kan findes på DCUM´s
hjemmeside.
I materialet fremgår f.eks redskaber.:

Afdæk situationen
Lav handlingsplan
Skabelon til værdisæt og
antimobbestrategi

Det Kriminalpræventive Råd har i
samarbejde med Albertslund
Kommune udviklet tre nye film om
Relationsdannende og
Genoprettende Praksis. Filmene er
målrettet skoleledere, lærere,
pædagoger på skole-og
fritidsområdet samt kommunale
ressourcepersoner (fx SSP-
konsulenter) og introducerer til,

DKR-rapport om digitale
krænkelser og skolernes
håndtering
DKR har tidligere udarbejdet en
rapport om digitale krænkelser og
skolernes håndtering. Rapporten er
et led i DKRs helhedsorienterede
arbejde med forebyggelse af digitale
krænkelser blandt børn og unge,
hvor der stilles skarpt på tre primære
målgrupper: lærere, forældre og børn
og unge som bystandere. Af
rapportens resumé kan man bl.a.
læse: 

"Surveyens resultater synliggør en
række forhold, der har betydning
for de unges adfærd. Det gælder
forhold som, at 1) særligt unge i
udskolingen, handler på online
mobning, mens særligt unge på
ungdomsuddannelser handler på
ulovlig billeddeling, 2) des bedre
man kender offeret, des mere
tilbøjelig er man til at handle, 3)
flere piger end drenge handler, når
de er vidne til online mobning og
ulovlig billeddeling"

For SSP-Samrådet er det særligt
interessant at følge sager med
inddragelse af politiet og forældre.
Det er i særlige tilfælde, at SSP bliver
inddraget, især i forbindelse med

MOBNING OG GENOPRETTENDE RET

https://dcum.dk/grundskole/klageinstans-mod-mobning-grundskole/vaerktoejer-og-vejledninger
https://dkr.dk/materialer/it-kriminalitet/naar-unge-overvaerer-digitale-kraenkelser
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hvordan man kan arbejde mere
struktureret med opbyggende og
genoprettende redskaber i
hverdagen. 
Se filmene her.

sager, som falder i mellem politi og
skole. Sagerne er ofte dilemmafulgte
og har typisk et digitalt spor. 
SSP-Samrådet forventer at følge med
i klageinstansens udvikling og
evaluering årligt.

Center for Digital Pædagogik har i
samarbejde med SSP-
Samrådet udarbejdet rapporten om
risikoadfærd online der har haft til
formål at afdække behovene for
særlige modeller til at afhjælpe at
unge drenge og mænd orienterer sig
mod destruktive miljøer online. 
Fra rapportens konklusion lyder det: 
"Det er nærliggende at fortsætte
arbejdet fra denne kortlægning og
få præciseret behov hos SSP og
andre voksne omkring de unge
endnu mere med henblik på at
udarbejde en løsning, der kan klæde
dem på med viden og faglighed om
emnet. Derudover skal der arbejdes

I denne sammenhæng er det vigtigt
at nå ud til frontmedarbejdere og i
særdeleshed til SSP-medarbejdere
som arbejdsgruppe og de tre
faggrupper bag SSP, navnlig sociale
myndigheder, skolerne og politiet,
så alle aktører omkring de sårbare
unge mænd får et fælles sprog."

Resultaterne blev præsenteret online
i foråret og kan tilgås online på
CFDP's hjemmeside:
På hjemmesiden finder du også
adgangen til PIXI-rapporten, som
samler op på de væsentligste pointer
fra rapporten. 

CFDP: RISIKOADFÆRD ONLINE

https://albertslund.dk/rgp
https://cfdp.dk/webinarer-om-boern-unges-digitale-liv/risikoadfaerd-online/
https://cfdp.dk/samfund-og-demokrati/risikoadfaerd-online-2023/
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med konkrete idéer til opsporing og
arbejdet med at øge trivslen og
bremse en glidebane ud i destruktive
miljøer på nettet, der ellers kan
gøre, at sårbare unge i mistrivsel
også bliver ofre for radikalisering.

SSP-Samrådet ser frem til de
potentielle næste skridt, som kan
være relevante at tage i et fortsat
samarbejde med CFDP angående en
konkret indsats på dette område.

KONFERENCER & KURSER

Takket være Lions Club Prisen 2023 er det nu muligt at få PAS gratis ud i
kredsene.
Nedenfor finder du datoerne, for, hvornår der undervises i Projekt PAS i den
enkelte kreds. Tilmeldingsmodul tilgår efter sommerferien. 
Sæt dit kryds i kalenderen allerede nu!

Midt- og Vestjylland:
Onsdag den 20. sep. 2023

FGU Viborg

Sydsjælland og Lolland-Falster:
Onsdag den 27. sep. 2023

Herlufsholm Skole og Gods i
Næstved 

København:
Onsdag den 1. nov. 2023

Vibenshus Gymnasium på Jagtvej

Fyn:
Onsdag den 8. nov. 2023

FGU Odense

KURSER I PROJEKT PAS
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Syd og Sønderjylland:
Onsdag den 4. okt. 2023

FGU Ribe

Østjylland:
Onsdag den 11. okt. 2023

FGU Randers
 

Bornholm:
Onsdag den 25. okt. 2023

FGU Bornholm
 

 

Nordjylland:
Onsdag den 15. nov. 2023

FGU Hjørring

Midt- og Vestsjælland:
Onsdag den 22. nov. 2023

FGU Holbæk

Nordsjælland:
Onsdag de 29. nov. 2023

FGU Hillerød
 

Københavns Vestegn:
Onsdag den 6. dec. 2023

FGU Vestegnen

Social- og Boligstyrelsen udbyder en
national SSP-uddannelse, som har til
formål at styrke det
kriminalitetsforebyggende arbejde og
understøtte en fælles tilgang på tværs
af myndighederne.

Hertil udbyder de to moduler i 2023:
Tilvalgsmodul 2, som er blevet
afviklet i maj 2023. 
Men der er stadig mulighed for
deltagelse på grundmodulet.

Grundmodulet giver en basal
indføring i det systematiske,
helhedsorienterede og
vidensbaserede SSP-samarbejde i
lokalområdet.
Det er gratis at deltage.

Grundmodulet afvikles over tre
dage i efteråret 2023 med
tilmeldingsfrist 1. september.

Læs mere her om grundmodulet og
tilmelding.

SSP-UDDANNELSE: MODULER I 2023

https://sbst.dk/projekter-og-initiativer/unge/ssp-uddannelse/grundmodul
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Det var alt fra nyhedsbrevet i juni. Vi vender tilbage efter sommerferien med
mere om kurser og alle de andre aktiviteter relevante for SSP-samarbejdet.

Har du inputs til nyhedsbrevet eller forslag til indhold, så kan det sendes til
sekretariat@ssp-samraadet.dk

Ellers er der ikke andet tilbage end at sige, at vi ønsker alle en glædelig sommer

Tak for at du læser med!
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